



رئیس دانشگاه
در شورای راهبردی امور مجلس:

بازدانشگاه آزاد اسلامی برخوردسیاسی نکند

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در شورای راهبردی امور مجلس خواستار پرهیز از برخوردهای شخصی و سیاسی با این دانشگاه شد. او معتقد است شایسته نیست با این دانشگاه برخورد شخصی و سیاسی صورت بگیرد و باید از بخش خصوصی که باری از روی دوش دولت برمی دارد حمایت کرد...

۳

سیاسی

ادب و هنر

ورزش



نگذاریم جریان
اصولگرایی دست
نااهلان بیفتد



موضع صریح
ارشاداکران
رستخیزاست



شرایط دشوار
صعود تیم ملی
بسکتبال

حسین کنعانی مقدم
حسین نوش ابادی
مهران شاهین طبع

سینما

گفت و گو با مصطفی کیایی
به بهانه اکران فیلم «عصر یخبندان»

سراغ بازیگرانی می روم که بفروشند

وقتی فیلمساز در طرح موضوعی صداقت داشته باشد و نخواهد موج سواری کند و بنابر اعتقاد و باورش فیلم بسازد، قطعاً از طرف مسئولانی که قرار است، مجوز بدهند حمایت می شود

اقتصاد

کارشناسان بورس، روند آینده بازار سرمایه را
پیش بینی می کنند

تخلیه حباب توافق

شاهین شایان آرانی؛ شاخص نسبت به قبل از توافق یکی دو هزار واحد بالاتر است؛ این در حالی است که حول و حوش نتایج شاخص مثل کش، بالاتر از حد نرمال رفت و هم اکنون خود را اصلاح می کند ■ حمید میر معینی؛ هنوز نقد پینگی در بانک ها و پول های بلو که شده سپرده ها در بانک ها است که وارد بازار نشده است. علاوه بر این هنوز امنیت لازم برای سرمایه گذاران ناشی از اینکه رشد بانبات کم ریسک داشته باشد، ایجاد نشده است

معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی تشریح کرد

جزئیات پذیرش بدون آزمون دانشجو

در دوره دکتری تخصصی داوطلبان براساس امتیاز حاصل از معدل، نمره پایان نامه و مقالات و تولیدات علمی رتبه بندی و براساس اولویت امتیاز مکتسبه به گروه تخصصی مربوطه برای مصاحبه علمی معرفی و براساس اولویت امتیاز نهایی و با توجه به ظرفیت پذیرش به واحدهای دانشگاهی معرفی خواهند شد

یادداشت



معادلات جدید در خاورمیانه



حسین دهشیار

استاد دانشگاه

آنچه در رابطه با شرایط کنونی خاورمیانه انکارناپذیر است واقعیت هایی است که در واژگان کمونیسم از آن به عنوان «قرینگی نیروها» نام برده می شود.

گسل مطرح و تعیین کننده در خاورمیانه یعنی نزاع اعراب و اسرائیل عملاً به حاشیه رانده شده و گسل هایی که ماهیت کاملاً تاریخی و هویت محور را دارا هستند به صحنه آمده اند. منازعاتی که در چارچوب این گسل های تاریخی و جاهت و برجستگی یافته اند مبانی تاریخی ریشه داری را متجلی می سازند.

این بدان معناست که بحران های کنونی در گستره خاورمیانه در خلأ شکل نگرفته اند بلکه سیاست ها و خط مشی های خاص فرصت مناسب و توجهات مطلوبی را فراهم آورده اند تا منازعات عمیق دارای بار هویتی مورد بهره برداری قرار بگیرند.

ادامه در همین صفحه



رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس خواهان
توسعه تحصیلات تکمیلی در دانشگاه آزاد اسلامی شد

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

عکاس: رضا حسینی از هیئت گان (۲)

خبر

شورای عالی امنیت ملی بررسی می کند

مصلحت تایید توافقنامه هسته ای در مجلس



خارج از کشور بخواهد برای میهن خود سرمایه گذاری کند قانون پنجره واحد را پیش بینی کرده ایم تا بتواند در مدت کوتاه مجوز بگیرد و کارش را انجام دهد. چراکه این افراد فرصت ندارند ماه های طولانی، صرف دریافت مجوز در ادارات مختلف کنند.»

معاون حقوقی رئیس جمهور همچنین در پاسخ به این پرسش که برنامه های دولت بعد از نگارش برجام چه خواهد بود تا دیگر شاهد ارجاع پرونده ایران به شورای حکام نباشیم، توضیح داد: «مطابق اساسنامه آژانس بین المللی انرژی اتمی و سند تأسیس آن، این سازمان زمانی می تواند پرونده کشوری را از طریق شورای حکام به شورای امنیت ارجاع دهد که صراحتاً انحراف فعالیت های هسته ای کشور به اثبات رسیده باشد، اما در مورد ایران هیچ گاه این مساله به اثبات نرسید و حتی شورای حکام اعلام کرد در وضعیت نیست که بگوید ایران فعالیت صلح آمیز هسته ای می کند یا خیر. پس دلیل قانع کننده ای برای شش تحریم علیه ایران نداشتند.»

امین زاده افزود: «درس هایی که در این مدت در عرصه حقوق بین المللی گرفته ایم قرار نیست تکرار شود و باید از آنها بهره بگیریم تا ان شاء الله از این به بعد با چشممان بساز حتی برای اجرای برجام اقدام کنیم و در این راستا از حقوق دانان و کارشناسان دعوت کرده ایم و در جلساتی که با آنها داریم توجه به درس های گذشته و نگاه دقیق به آینده را مدنظر داریم.»

جامعه

معیشت مشکل اصلی ازدواج جوانان

مناسب، ۱۰ درصد مسائل فرهنگی (آداب و رسوم) و ۱۰ درصد مسائل روانشناختی و تربیتی مانند ترس، بی اعتمادی و تردید را عامل عدم تمایل به ازدواج دانسته اند. همچنین در بین زنان نیز ۱۸ درصد مشکلات اقتصادی، ۹ درصد شغل، ۹ درصد هزینه ها، ۳۶ درصد نیاختن گزینه مناسب، ۱۷ درصد مسائل فرهنگی و ۲۹ درصد مسائل روانشناختی و تربیتی از مشکلات ازدواج عنوان شد.

به اعتقاد گلزاری، این تحقیق به منظور دست یافتن به موانع ازدواج از نظر جوانان مجرد ایرانی بین ۱۸ تا ۳۴ سال بوده است

«مسائل اقتصادی، نیاختن همسر دلخواه، مسائل فرهنگی و مسائل تربیتی و روانشناختی چهار عاملی هستند که مانع ازدواج افراد می شوند.» اینها صحبت های محمود گلزاری، معاون سابق ساماندهی وزارت ورزش و جوانان در نشست خبری صبح دیروز در موسسه تبیان است که به منظور اجرای طرح همسان گرینی برگزار شده بود. به گفته گلزاری، براساس تحقیقی که در سال ۹۲ شد و به بررسی نگرش جوانان در اسر ازدواج پرداخت، از بین مردان ۶۸ درصد مشکلات اقتصادی، ۳۳ درصد شغل، ۲۵ درصد هزینه های ازدواج، ۱۲ درصد نیاختن همسر

معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی تشریح کرد

عکاس

این گونه است که خط کشی های جدید سیاسی، نظامی و فرهنگی منطق عملیاتی می یابند تا منافع آمریکا نمایندگانی و هم پیک نیز با وجود اشاعه نفوذ گروه های مخالف جدی آمریکا فرستادن نیروهای نظامی را برای مقابله با آنان بدون مباحثه رد می کنند. علت اینکه معادلات جدیدی در خاورمیانه شکل گرفته تنها این نیست که آمریکا قدرت مانور زمانی (دشمنان واشنگتن نمی توانند در بلندمدت منافع کلان را به خطر بیندازند) و قدرت مانور عملیاتی (توانمندی های آمریکا این ظرفیت را به وجود آورده که دشمنان منطقه ای را آسیب پذیرتر سازد) را داراست بلکه متحدین استراتژیک این کشور هم قدرت مانور بیشتری یافته اند. اسرائیل با توجه به بحران سوریه در چند سال اخیر در شرایطی قرار گرفته که از نقطه نظر معادلات خاورمیانه از آسیب پذیری کمتری در مقایسه با گذشته (به طور مثال جنگ ۳۳ روزه) برخوردار و از قدرت مانور وسیع تری برای ندادن امتیاز به فلسطینی ها بهره مند است. مخالفت های آشکار این کشور با سیاست های هسته ای باراک اوباما نشانگر این واقعیت است. دیگر متحد استراتژیک آمریکا که در معادلات

جدید خاورمیانه خود را بهره مند یافته عربستان سعودی است. این مساله که عصر ملک سلمان درباره سیاست های منطقه ای این کشور از نقطه نظر محتوایی و شکلی به طور کامل متفاوت است به هیچ روی قابل چشم پوشی نیست. از سال ۱۹۳۲، برای اولین بار است که هوایماهای سعودی با چنین شدتی و برای مدت طولانی به یک کشور دیگر عرب و عضو اتحادیه عرب حمله می کنند. حتی در دوران جنگ سرد عرب که عربستان سعودی احساس خطر موجودیتی از طرف کشورهای پان عرب می کرد هیچگاه حتی تصور برخورد نظامی در مخیله رهبران این کشور نمی گنجید. در یک سو گسل نظامی، سیاسی و هویتی عربستان سعودی و در سوی دیگر گسل دشمنان این کشور قرار گرفته اند. آمریکا با احاله مسئولیت به ریاض برای پیشبرد سیاست هایش که اساساً متناسب با منافع واشنگتن نیز هست به ایجاد محدودیت برای دشمنان خود و عربستان مبادرت کرده است. این بدان معناست که آمریکا خاورمیانه ای برتنش تر و بحران خیزتر را که تأمین کننده نیات و خواست متحدین آمریکاست، به هیچ روی در تعارض با منافع خود نمی یابد.

۱۶ صفحه
۶۰۰ تومان

فرهنگستان

روزنامه ایرانیان

شماره مسلسل ۲۴۵۶
سه شنبه ۶ مرداد ۱۳۹۴
۱۱ شوال ۱۴۳۶
۲۸ جولای ۲۰۱۵
شماره ۱۷۱۸

www.Farheshkhtegan.ir
Tue | 28 Jul 2015 | vol.07 | No. 1718 | 16 Pages



امروز موگرینی، فردا فابیوس به تهران می آیند

خون بازی دلوایسان

تا پیش از این تحریم ها را کاغذ پاره می خواندند و حالا بر سر توافق دعوا دارند. اینها همان هایی هستند که هشت سال کشور را با همه امکانات در اختیار داشتند. به تاثیر کاغذ پاره ها، فشار بر مردم، حفظ منافع ملی و تک تک این واژه ها دهن کجی می کنند. سرسخت ایستاده اند و هر بار به بهانه ای؛ گوش شان هم به این حرف ها بدهکار نیست. گویا مهریه می خواهند آن هم از نوع عندالمطالبه. علاوه بر انتقاد به مذاکرات، به تعاملات هم خرده می گیرند. این دغدغه جدید تندروهاست. حالا بعد از دو سال مذاکره، رفت و آمد، خرج وقت و هزینه بسیار و درگیر شدن افراد مختلف در سطوح مختلف کشور برای حل مشکلی که روزی کاغذ پاره خوانده می شد، کاغذ کاغذی بهانه ها در حال تغییر است...

صفحه ۲ | بخوانید

اندیشه

۱۰

نقد
خشونت
سکولار

ایران زمین

۱۲

تلاش
برای احیای
رودخانه
کشکان

ادامه یادداشت

جدید خاورمیانه خود را بهره مند یافته عربستان سعودی است. این مساله که عصر ملک سلمان درباره سیاست های منطقه ای این کشور از نقطه نظر محتوایی و شکلی به طور کامل متفاوت است به هیچ روی قابل چشم پوشی نیست. از سال ۱۹۳۲، برای اولین بار است که هوایماهای سعودی با چنین شدتی و برای مدت طولانی به یک کشور دیگر عرب و عضو اتحادیه عرب حمله می کنند. حتی در دوران جنگ سرد عرب که عربستان سعودی احساس خطر موجودیتی از طرف کشورهای پان عرب می کرد هیچگاه حتی تصور برخورد نظامی در مخیله رهبران این کشور نمی گنجید. در یک سو گسل نظامی، سیاسی و هویتی عربستان سعودی و در سوی دیگر گسل دشمنان این کشور قرار گرفته اند. آمریکا با احاله مسئولیت به ریاض برای پیشبرد سیاست هایش که اساساً متناسب با منافع واشنگتن نیز هست به ایجاد محدودیت برای دشمنان خود و عربستان مبادرت کرده است. این بدان معناست که آمریکا خاورمیانه ای برتنش تر و بحران خیزتر را که تأمین کننده نیات و خواست متحدین آمریکاست، به هیچ روی در تعارض با منافع خود نمی یابد.

هاکوپیان

کلکسیون دامادی و مجلسی
با استایل و پارچه های ایتالیایی
در فروشگاه های سراسر کشور

۰۲۱-۸۸۸۲۳۴۱۲

HACOUPIAN.NET

کنترل تردد دژان

۵ سال ضمانت

میتنی بر سامانه جامع سیدا ۴

کارت RFID
کارت خوان
جایگز

تلفن: ۰۲۸۳۳۶۵۲۷۰۰
www.dejan.ir

فرهنگستان
Advertisement's Organization

تلفن: ۰۲۱ ۶۶۳۴۸۰۴۶-۶۶۳۴۸۰۱۸
فکس: ۰۲۱ ۶۶۳۴۸۰۱۷
ads@fdn.ir agahi@fdn.ir

فرهنگستان

سازمان توزیع روزنامه

Department of Distribution

تلفکس: ۰۲۱ ۶۶۳۴۸۰۱۱-۱۲
dist@fdn.ir